
UCHWAŁA NR XLIII/504/21 
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA 

z dnia 21 grudnia 2021 r. 

w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Miejskiej Wałbrzycha na 2022 rok. 

Na podstawie art.21 ust.3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym /Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372 z późn. zm./ oraz § 13 ust. 1 Statutu Miasta Wałbrzycha przyjętego uchwałą Nr XLVI/441/13 Rady 
Miejskiej Wałbrzycha z dnia 28 marca 2013r. w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Wałbrzycha /Dz. Urz. Woj. 
Doln. z 2013 r. poz. 3027 i 3028, z 2018 r. poz. 6346, z 2019 r. poz. 4600/ uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się plany pracy na 2022 rok, stałych komisji Rady Miejskiej Wałbrzycha, stanowiące 
załączniki od nr 1 do nr 8 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Wałbrzycha 

 
 

Maria Anna Romańska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C9D37E7-E00E-44F3-9262-365A79567D2F. Podpisany Strona 1



PLAN PRACY KOMISJI  REWIZYJNEJ RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA NA ROK 2022                    

Lp. TEMATYKA POSIEDZEŃ KOMISJI
TERMIN

POSIEDZENIA
3  środa m-ca

godz. 9.00

ODPOWIEDZIALNY ZA
PRZYGOTOWANIE

MATERIAŁÓW

UCZESTNICY
ZAPROSZENI GOŚCIE

  UWAGI

materiał pisemny 7 dni 
przed posiedzeniem 

1 2 3 4 5 6

I. 1. Koszty związane z obsługą prawną Urzędu w 2021 roku w tym obsługa
zewnętrzna. 

2. Przyjęcie sprawozdania z pracy Komisji za 2021 r.
3. Sprawy bieżące.

 styczeń Biura UM Biura UM

  II. 1. Zamówienia publiczne.
2. Sprawy bieżące. luty Biura UM Biura UM

III. 1. Ocena i analiza umorzeń podatkowych za 2021 r.
2. Analiza  realizacji  dochodów  i  wydatków  za  2021  r.  na  podstawie

sprawozdań Rb 27S, Rb 28S.
3. Sprawozdanie  NDS  o  nadwyżce  i  deficycie,  sprawozdanie  RbN

o należnościach i RbZ o zobowiązaniach.
4. Ocena sprawozdania finansowego Rb- 50 za 2021 r.
5. Sprawy bieżące.

 marzec
Biura UM Biura UM

IV. 1. Sposób rozdysponowania rezerwy ogólnej i celowej za 2021 r. oraz dotacje
udzielone przez Gminę.

2. Analiza informacji o stanie mienia jednostek samorządu terytorialnego.
3. Sprawy bieżące.

kwiecień
Biura UM Biura UM

V. 1. Analiza kontroli wewnętrznych i zewnętrznych  przeprowadzonych wraz
z audytami w urzędzie miejskim, jednostkach organizacyjnych Gminy i
spółkach Gminnych w 2021r. 

2. Analiza sprawozdania opisowego z wykonania budżetu za rok 2021 wraz z
opinią RIO.

3. Analiza  sprawozdania  finansowego  (bilans  łączny  jednostek,  zakłady  +
bilans gminy).

maj
(2 posiedzenia)

Biura UM Biura UM

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLIII/504/21

Rady Miejskiej Wałbrzycha

z dnia 21 grudnia 2021 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C9D37E7-E00E-44F3-9262-365A79567D2F. Podpisany Strona 1



4. Wypracowanie opinii z realizacji budżetu.
5. Przygotowanie wniosku absolutoryjnego.
6. Sprawy bieżące.

VI. 1. Inwestycje,  środki  wydatkowane  na  remonty  lokali  socjalnych i  innych
lokali,  zleconych  przez  gminę  w  2020  r.  (MZB,  BIW,  BL  –  plan
remontów)

2. Głosowanie opinii z realizacji budżetu.
3. Głosowanie wniosku absolutoryjnego.
4. Sprawy bieżące.

 czerwiec

Biura UM Biura UM

VII.
1. Realizacja  zadań przez jednostki  kultury – BWA, Muzeum, Biblioteka,

Teatr Lalki i Aktora (realizacja projektów, dofinansowanie, problemy). 
2. Sprawy bieżące.

lipiec Biura UM Biura UM

VIII.
1. Funkcjonowanie Centrum Aktywnego Wypoczynku i Centrum 

Przygotowań Sportowców AQUA ZDRÓJ w Wałbrzychu. 
2. Sprawy bieżące.

sierpień
Dyrektor „AQUA

ZDRÓJ”
Biura UM

Dyrektor „AQUA
ZDRÓJ”

Biura UM

IX.

1. Funkcjonowanie Centrum Obsługi Placówek Opiekuńczo-
Wychowawczych w Wałbrzychu - Domy Dziecka.

2. Sprawy bieżące.
wrzesień

Biura UM
Dyrektor COPOW

Biura UM
Dyrektor
COPOW

X.
1. Funkcjonowanie  Centrum  Nauki  i  Sztuki  Stara  Kopalnia

w Wałbrzychu.
2.  Sprawy bieżące.

październik
Dyrektor „Starej

Kopalni”
Biura UM

Dyrektor „Starej
Kopalni”

Biura UM

XI.

1. Funkcjonowanie Wałbrzyskiego Ośrodka Kultury.
2. Przygotowanie planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2023 r.
3. Sprawy bieżące.

listopad
Dyrektor WOK

Biura UM
Dyrektor WOK

Biura UM

XII
1. Funkcjonowanie Centrum Obsługi Jednostek Miasta Wałbrzycha.
2. Przyjęcie planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2023 r.
3. Sprawy bieżące.

grudzień
Dyrektor COJMW

Biura UM
Dyrektor COJMW

Biura UM

Terminy posiedzeń mogą ulec zmianie.
                                                                   /-/  Przewodniczący  Komisji

Mariusz Kalinowski

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C9D37E7-E00E-44F3-9262-365A79567D2F. Podpisany Strona 2



PLAN PRACY KOMISJI SKARG, WNIOSKÓW I PETYCJI RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA NA ROK  2022
         

Lp.
TEMATYKA POSIEDZEŃ KOMISJI

TERMIN
POSIEDZENIA

wg potrzeb

ODPOWIEDZIALNY
ZA

PRZYGOTOWANIE
MATERIAŁÓW

UCZESTNICY
ZAPROSZENI

GOŚCIE

  UWAGI

materiał
pisemny 14 dni 
przed 
posiedzeniem 

1 2 3 4 5 6

I. 1. Rozpatrywanie skarg,wniosków i petycji.
2. Sprawozdanie z pracy Komisji za 2021 r.
3. Sprawy bieżące.

 styczeń Biura UM Biura UM

  II. 1. Rozpatrywanie skarg,wniosków i petycji.
2. Sprawy bieżące. luty Biura UM Biura UM

III. 1. Rozpatrywanie skarg,wniosków i petycji.
2. Sprawy bieżące.

 marzec
Biura UM

Biura UM
  IV. 1. Rozpatrywanie skarg,wniosków i petycji.

2. Sprawy bieżące.  kwiecień Biura UM Biura UM

V. 1. Rozpatrywanie skarg,wniosków i petycji.
2. Sprawy bieżące. maj Biura UM Biura UM

VI. 1. Rozpatrywanie skarg,wniosków i petycji.
2. Sprawy bieżące.  czerwiec Biura UM Biura UM

VII.
1. Rozpatrywanie skarg,wniosków i petycji.
2. Sprawy bieżące. lipiec Biura UM Biura UM

VIII.
1. Rozpatrywanie skarg,wniosków i petycji.
2. Sprawy bieżące. sierpień

Biura UM Biura UM

IX.
1. Rozpatrywanie skarg,wniosków i petycji.
2. Sprawy bieżące. wrzesień

Biura UM Biura UM

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLIII/504/21

Rady Miejskiej Wałbrzycha

z dnia 21 grudnia 2021 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C9D37E7-E00E-44F3-9262-365A79567D2F. Podpisany Strona 1



X.
1. Rozpatrywanie skarg,wniosków i petycji.
2. Sprawy bieżące. październik

Biura UM Biura UM

XI.
1. Rozpatrywanie skarg,wniosków i petycji.
1. Sprawy bieżące. listopad Biura UM Biura UM

XII
1. Rozpatrywanie skarg,wniosków i petycji.
2. Przyjęcie planu pracy Komisji na 2023 r.
3. Sprawy bieżące.

grudzień
Biura UM Biura UM

Terminy posiedzeń mogą ulec zmianie.
                                                                                                                                                                                                    Przewodniczący  Komisji
                                                                                                                         /-/  Krzysztof Kalinowski

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C9D37E7-E00E-44F3-9262-365A79567D2F. Podpisany Strona 2



PLAN PRACY KOMISJI BUDŻETU I FINANSÓW RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA NA  2022 r. 

L
p.

TEMATYKA POSIEDZENIA KOMISJI

TERMIN
POSIEDZENIA

4 - środa
każdego m-ca

ODPOWIEDZIALNY
ZA PRZYGOTOWANIE

MATERIAŁÓW

UCZESTNICY
ZAPROSZENI

GOŚCIE

UWAGI
materiał

pisemny 14
dni przed

posiedzeniem

1 2 3 4 5 6

1.
1. Przyjęcie sprawozdania z pracy Komisji za 2021 r.
2. Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
3. Sprawy bieżące 

styczeń
Skarbnik Skarbnik UM

2
1. Należności i zobowiązania Gminy na dzień 31.12.2021 r.
2. Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
3. Sprawy bieżące.

luty
Skarbnik Skarbnik UM

3.

1. Informacja na temat przeprowadzonych kontroli przez Biuro Kontroli
UM w Wałbrzychu w 2021 r. i plany na 2022 r. 

2. Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
3. Sprawy bieżące.

marzec Skarbnik
Zespół ds. Kontroli i

Inwentaryzacji
 

Skarbnik UM
Zespół ds. Kontroli i

Inwentaryzacji

4.
1. Skutki finansowe dla Gminy z tyt. prowadzonych windykacji. 
2. Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
3. Sprawy bieżące.

kwiecień
Skarbnik

Biuro Windykacji
Skarbnik UM

Biuro Windykacji

5.
1. Wykonanie  budżetu Miasta Wałbrzycha za 2021 rok.
2. Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW. 
3. Sprawy bieżące.

maj 
Skarbnik Skarbnik UM

6.
1.   Opiniowanie projektów uchwał na sesje.
2.  Sprawy bieżące. czerwiec

Skarbnik Skarbnik UM

7.
1. Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
2.  Sprawy bieżące. lipiec

Skarbnik Skarbnik UM

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLIII/504/21

Rady Miejskiej Wałbrzycha

z dnia 21 grudnia 2021 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C9D37E7-E00E-44F3-9262-365A79567D2F. Podpisany Strona 1



8.
1. Ocena  wyników  finansowych  spółek  w  których  Gmina  jest

udziałowcem  –  sprawozdanie  za  rok  2020  wraz  prognozą
funkcjonowania .– Spółka Celowa Wałbrzyskie Centrum Sportowo –
Rekreacyjne „AQUA – ZDRÓJ”

2. Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
3. Sprawy bieżące.

sierpień
  BFE Skarbnik UM 

Prezydent
Prezes  „AQUA –

ZDRÓJ”
Kierownik BFE

 

9.
1. Ocena  wyników  finansowych  spółek  w  których  Gmina  jest

udziałowcem  –  sprawozdanie  za  rok  2020  wraz  prognozą
funkcjonowania – MZB

2. Przyjęcie sprawozdania z wykonania budżetu miasta Wałbrzycha za
I półrocze 2021 r.

3. Opiniowanie projektów uchwał na sesję.
4. Sprawy bieżące.

wrzesień
  BFE Skarbnik UM 

Prezydent
Prezes  MZB

Kierownik BFE

10.
1. Ocena  wyników  finansowych  spółek  w  których  Gmina  jest

udziałowcem  –  sprawozdanie  za  rok  2020  wraz  z  prognozą
funkcjonowania –  MZUK, "Zamek Książ".

2. Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW .
3. Sprawy bieżące.

październik
  BFE Skarbnik UM

Prezydent
Prezes  MZUK

Prezes Zamku Książ
Kierownik BFE

11.
1. Przedstawienie budżetu miasta Wałbrzycha na rok 2022 r.
2. Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW .
3. Sprawy bieżące.

listopad
Skarbnik Skarbnik UM

Prezydent

12.
1. Opinia  do  projektu  budżetu  na  2022  r.  Wspólne  posiedzenie

z Przewodniczącymi stałych Komisji.
2. Przyjęcie planu pracy Komisji na 2022 r.
3. Opiniowanie projektów uchwał.
4. Sprawy bieżące.

grudzień
Skarbnik
Biura UM

Skarbnik UM
Biura UM

Terminy posiedzeń mogą ulec zmianie.     

Przewodnicząca Komisji

(-)  Krystyna Olanin

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C9D37E7-E00E-44F3-9262-365A79567D2F. Podpisany Strona 2



PLAN PRACY KOMISJI GOSPODARKI MIEJSKIEJ RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA NA 2022 ROK

LP TEMATYKA POSIEDZENIA KOMISJI TERMIN
POSIEDZENIA

4 wtorek
miesiąca

ODPOWIEDZIALNY
ZA

PRZYGOTOWANIE
MATERIAŁÓW

UCZESTNICY
ZAPROSZENI

GOŚCIE

UWAGI
materiał

pisemny 14 dni
przed

posiedzeniem

1 2 3 4 5 6

I
1. Przyjęcie sprawozdania z pracy Komisji za 2021 r. 
2. Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW. 
3. Sprawy bieżące.

styczeń właściwe biura UM
Prezydent

i kierownicy
właściwych biur

II

1. Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
2. Sprawy bieżące. luty

właściwe biura UM
Prezydent

i kierownicy
właściwych biur

III

1. Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
2. Sprawy bieżące. marzec właściwe biura UM

Prezydent
i kierownicy

właściwych biur

IV

1. Realizacja inwestycji drogowych w mieście – rozpoczętych i
planowanych.

2. Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
3. Sprawy bieżące.

kwiecień
właściwe biura UM

ZDKiUM

Prezydent
i kierownicy

właściwych biur,
ZDKiUM

V

1. Sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta Wałbrzycha za 
2021 rok.

2. Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
3. Sprawy bieżące.

maj właściwe biura UM
Prezydent

i kierownicy
właściwych biur

VI

1. Funkcjonowanie Schroniska dla Zwierząt.
2. Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
3. Sprawy bieżące.

czerwiec
właściwe biura UM

Dyr. Schroniska da
Zwierząt

Prezydent
i kierownicy

właściwych biur

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLIII/504/21

Rady Miejskiej Wałbrzycha

z dnia 21 grudnia 2021 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C9D37E7-E00E-44F3-9262-365A79567D2F. Podpisany Strona 1



VII
1. Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
2. Sprawy bieżące. lipiec

właściwe biura UM
Prezydent

i kierownicy
właściwych biur

VIII
1. Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
2. Sprawy bieżące. sierpień właściwe biura UM

Prezydent
i kierownicy

właściwych biur

IX
1. Analiza systemu gospodarowania odpadami komunalnymi w  

2020 roku.
2. Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
3. Sprawy bieżące.

wrzesień
właściwe biura UM

Prezydent
i kierownicy

właściwych biur

X
1. Sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta Wałbrzycha za I 

półrocze 2022 roku.
2. Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
3. Sprawy bieżące.

październik właściwe biura UM
Prezydent

i kierownicy
właściwych biur

XI
1. Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
2. Sprawy bieżące. listopad właściwe biura UM

Prezydent
i kierownicy

właściwych biur

XII
1. Opiniowanie projektu budżetu Miasta Wałbrzycha na 2023 r.
2. Plan pracy Komisji na 2023 r.
3. Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
4. Sprawy bieżące.

grudzień właściwe biura UM
Prezydent

i kierownicy
właściwych biur

Terminy posiedzeń Komisji mogą ulec zmianie.
Przewodnicząca

Komisji Gospodarki Miejskiej
/-/  Alina Szełemej

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C9D37E7-E00E-44F3-9262-365A79567D2F. Podpisany Strona 2



PLAN PRACY KOMISJI EDUKACJI I KULTURY RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA NA 2022 ROK

Lp.
TEMATYKA  POSIEDZENIA  KOMISJI

TERMIN 
posiedzenia

Odpowiedzialny
za przygotowanie

materiałów

Uczestnicy
Zaproszeni goście

UWAGI

I. 1. Przyjęcie sprawozdania z pracy Komisji za 2021r.
2. Zasady przyznawania stypendiów dla osób zajmujących się twórczością artystyczną, upowszechnia-
niem i ochroną dóbr kultury.
3. Opiniowanie projektów uchwał.
4. Sprawy bieżące.

 Styczeń Biura meryto-
ryczne tut. 
urzędu

Prezydent
Biuro Edukacji, 
Kultury i Sportu

II. 1. Kształcenie integracyjne i specjalne, placówki na terenie miasta Wałbrzycha, w których jest realizowane.
2. Opiniowanie projektów uchwał.
3. Sprawy bieżące.

Luty  Biura meryto-
ryczne tut. 
urzędu

Prezydent
Biuro Edukacji, 
Kultury i Sportu

III. 1. Rok Marii Konopnickiej,  Józefa Wybickiego, Wandy Rutkiewicz i Marii Grzegorzewskiej w pla-
nach instytucji kultury i szkół.
2. Analiza wniosków oraz wyłonienie kandydatów do nagrody Rady Miejskiej Wałbrzycha w dziedzi-
nie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony dóbr kultury na 2021r.
3. Opiniowanie projektów uchwał.
4. Sprawy bieżące.

Marzec Biura meryto-
ryczne tut. 
urzędu

Prezydent
Biuro Edukacji, 
Kultury i Sportu

IV. 1. Zawody w jakich kształcimy w naszych szkołach ponadpodstawowych. Możliwości zatrudnienia 
dla absolwentów w wałbrzyskich zakładach pracy.
2. Opiniowanie projektów uchwał.
3. Sprawy bieżące.

Kwiecień Biura meryto-
ryczne tut. 
urzędu

Prezydent
Biuro Edukacji, 
Kultury i Sportu
Dyr. PPP

V. 1. Uczestnictwo wałbrzyszan w kulturze i możliwe działania aby je zwiększyć.
2. Budżet – sprawozdanie z wykonania budżetu za rok 2021.
3. Opiniowanie projektów uchwał.
4. Sprawy bieżące.

Maj Biura meryto-
ryczne tut. 
urzędu
Skarbnik

Prezydent
Biuro Edukacji, 
Kultury i Sportu
Skarbnik

VI. 1. Udział szkół w imprezach i uroczystościach organizowanych przez wałbrzyskie instytucje kultury. 
2. Koncepcja utworzenia Galerii Wałbrzyskich Twórców na terenie miasta Wałbrzycha
3. Opiniowanie projektów uchwał.
4. Sprawy bieżące.

Czerwiec Biura meryto-
ryczne tut. 
urzędu

Prezydent
Biuro Edukacji, 
Kultury i Sportu

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XLIII/504/21

Rady Miejskiej Wałbrzycha

z dnia 21 grudnia 2021 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C9D37E7-E00E-44F3-9262-365A79567D2F. Podpisany Strona 1



VII. 1. Współpraca pomiędzy instytucjami kultury.
2. Opiniowanie projektów uchwał.
3. Sprawy bieżące.

Lipiec Biura meryto-
ryczne tut. 
urzędu

Prezydent
Biuro Edukacji, 
Kultury i Sportu

VIII. 1. Wykorzystanie przestrzeni miejskich do działań kulturalnych – propozycje instytucji
2. Opiniowanie projektów uchwał.
3. Sprawy bieżące.

Sierpień  Biura meryto-
ryczne tut. 
urzędu

Prezydent
Biuro Edukacji, 
Kultury i Sportu

IX. 1. Doskonalenie zawodowe nauczycieli – kierunki, specjalizacje, środki na dofinansowanie
2. Realizowanie obowiązku szkolnego i obowiązku nauki.
3. Opiniowanie projektów uchwał.
4. Sprawy bieżące.

Wrzesień Biura meryto-
ryczne tut. 
urzędu

Prezydent
Biuro Edukacji, 
Kultury i Sportu

X. 1. Organizacja roku szkolnego 2022/2023
2. Sprawozdanie z wykonania budżetu za I półrocze 2022.
3. Opiniowanie projektów uchwał.
4. Sprawy bieżące.

Paździer-
nik

Biura meryto-
ryczne tut. 
urzędu
Skarbnik

Prezydent
Biuro Edukacji, 
Kultury i Sportu
Skarbnik

XI. 1. Rozpatrywanie wniosków w sprawie przyznania rocznych stypendiów osobom zajmującym się 
twórczością artystyczną, upowszechnianiem i ochroną dóbr kultury na 2023rok.
2. Opiniowanie projektów uchwał.
3. Sprawy bieżące.

Listopad Biura meryto-
ryczne tut. 
urzędu

Prezydent
Biuro Edukacji, 
Kultury i Sportu

XII. 1. Opiniowanie projektu budżetu Miasta Wałbrzycha na 2023rok.
2. Plan pracy komisji na 2023 rok.
3. Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
4. Sprawy bieżące.

Grudzień Biura meryto-
ryczne tut. 
urzędu

Prezydent
Biuro Edukacji, 
Kultury i Sportu

• 4. wtorek miesiąca godz. 9.00  
• Uwaga!   Terminy posiedzeń mogą ulec  zmianie

Przewodnicząca
Komisji Edukacji i Kultury
/-/ Małgorzata Wiłkomirska

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C9D37E7-E00E-44F3-9262-365A79567D2F. Podpisany Strona 2



PLAN PRACY KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA, STATUTOWEJ I ETYKI RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA NA  2022 ROK.

LP TEMATYKA POSIEDZENIA KOMISJI
TERMIN

POSIEDZENIA

3 środa m-ca

ODPOWIEDZIALNY
ZA

PRZYGOTOWANIE
INF.

UCZESTNICY
ZAPROSZENI

GOŚCIE

UWAGI
materiał

 7  dni przed
posiedzeniem

1 2 3 4 5 6

I
1. Sprawozdanie z pracy Komisji za 2021 r.
2. Informacja  Komendy  Miejskiej  Policji  nt.  zwalczania

przestępczości kryminalnej w mieście (procent wykrywalności,
rodzaje  przestępstw,  miejsca  szczególnie  niebezpieczne  oraz
zwalczanie narkomanii.

3. Informacja  Prezydenta  Miasta  nt  przygotowania  placówek
oświatowych do ferii zimowych pod kątem bezpieczeństwa.

4. Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
5. Realizacja zadań w zakresie bezpieczeństwa ruchu drogowego i

kontroli  stanu  technicznego  pojazdów  (w  tym  poj.  ciężkich)
realizowana przez WRD KMP.   

6. Sprawy bieżące.

 styczeń merytoryczne 
biura UM

merytoryczne
biura UM

Wydział Ruchu
Drogowego KMP

naczelnik Pan
Rafał KLIMCZAK

II

1. Informacja  dot.  stanu  dróg  i  chodników  w  mieście  w  tym,
poruszanie się po nich osób niepełnosprawnych.

2. Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
3. Sprawozdanie z realizacji zadań zimowego utrzymania miasta 

przez ZDKiUM. (półmetek działalności)
4. Sprawy bieżące.

 luty merytoryczne 
biura UM

merytoryczne
biura UM

ZDKiUM 
Dyr. Krzysztof

Szewczyk

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XLIII/504/21

Rady Miejskiej Wałbrzycha

z dnia 21 grudnia 2021 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C9D37E7-E00E-44F3-9262-365A79567D2F. Podpisany Strona 1



III
1. Bezpieczeństwo ruchu drogowego w mieście:ocena stanu dróg i

obiektów  po  okresie  zimowym,  omawianie  na  bieżąco
propozycji  zmian  w  organizacji  ruchu  drogowego  w  mieście
składanych do Komisji Bezpieczeństwa.

2. Zestawienie  zabezpieczanych  w 2021 roku zdarzeń na  terenie
miasta przez KM PSP. Ocena poziomu bezpieczeństwa. 

3. Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
4. Sprawy bieżące.

 marzec merytoryczne 
biura UM

merytoryczne
biura UM

Komendant
 st. bryg. Krzysztof

Szyszka

IV

1. Sprawozdanie z realizacji rocznych programów przeciwdziałania
alkoholizmowi i narkomanii wraz z wykazem potrzeb.

2. Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
3. Sprawy bieżące.

  kwiecień merytoryczne 
biura UM

merytoryczne
biura UM

V

1. Informacja z działalności Straży Miejskiej za 2021 rok.
2. Sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta Wałbrzycha za 2021 
3. Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
4. Sprawy bieżące.

 maj merytoryczne
 biura UM

merytoryczne
biura UM

VI

1. Bezpieczeństwo  dzieci  i  młodzieży  w  okresie  wakacji  –
przygotowania – planowana profilaktyka: GOPR i WOPR, SM 
i policja.

2. Przedstawianie  organizacji  i  rozliczenie  zgłoszeń  dot.
wypoczynku dzieci i młodzieży na terenie miasta. 

3. Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
4. Sprawy bieżące.

 czerwiec merytoryczne 
biura UM

merytoryczne
biura UM

Prezesi
 GOPR i WOPR

Biuro Edukacji

VII
1. Realizacja  i  podsumowanie  działań  omawianych  w  m-cu

styczniu br.  z przedstawicielami KMP za I półrocze br.
2. Przestępczość nieletnich w tym problemy na terenie placówek

oświatowych.
3. Opiniowanie projektów uchwal na sesję RMW.
4. Sprawy bieżące.

  lipiec merytoryczne
 biura UM

merytoryczne
biura UM

VIII
1. Miejsca niebezpieczne na terenie miasta.
2. Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
3. Sprawy bieżące.

 sierpień merytoryczne 
biura UM

merytoryczne
biura UM

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C9D37E7-E00E-44F3-9262-365A79567D2F. Podpisany Strona 2



IX
1. Sprawozdanie  z  realizacji  programów  profilaktyczno-

edukacyjnych  realizowanych  przez  Policję  i  Straż  Miejską  w
roku szkolnym 2020-2021.

2. Przedstawienie wyników działalności w okresie wakacji GOPR
i WOPR.

3. Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
4. Sprawy bieżące.

 wrzesień. merytoryczne 
biura UM

merytoryczne
biura UM

Prezesi
 GOPR i WOPR

X
1. Sprawozdanie  z  wykonania  budżetu  Miasta  Wałbrzycha  za  I

półrocze 2022 roku.
2. Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
3. Sprawy bieżące.

 październik merytoryczne 
biura UM

merytoryczne
biura UM

XI
1. Informacja  na  temat  przygotowań  do  zimy  –  pomieszczeń  i

posiłków dla bezdomnych.
2. Przygotowanie do realizacji zadań zimowego utrzymania miasta

i uruchomienia „Akcji Zima”.
3. Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
4. Sprawy bieżące.

 listopad  merytoryczne 
biura UM

merytoryczne
biura UM

ZDKiUM/BZK

XII
1. Opiniowanie projektu budżetu Miasta Wałbrzycha na 2023 rok.
2. Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
3. Sprawy bieżące.

grudzień  merytoryczne 
biura UM

merytoryczne
biura UM

Terminy Komisji mogą ulec zmianie
Przewodniczący Komisji BSiE
 /-/ Tadeusz Mazurkiewicz

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C9D37E7-E00E-44F3-9262-365A79567D2F. Podpisany Strona 3



                          
           

                        

PLAN PRACY KOMISJI RODZINY I SPRAW SPOŁECZNYCH RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA NA 2022 ROK

Lp. TEMATYKA  POSIEDZENIA  KOMISJI

TERMIN
posiedzenia

3 piątek 
miesiąca

ODPOWIEDZIALNY
 ZA

PRZYGOTOWANIE
MATERIAŁÓW

UCZESTNICY
ZAPROSZENI

GOŚCIE

UWAGI
materiał

pisemny 14
dni przed

posiedzeniem

I.

1. Sprawozdanie z prac Komisji Rodziny i Spraw Społecznych za 
2021 rok

2. Opiniowanie projektów uchwał.
3. Sprawy bieżące.

styczeń
Prezydent

MOPS
BESS

Prezydent
MOPS
BESS

II.

1. Zadania Działu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych -MOPS.
2. Opiniowanie projektów uchwał.
3. Sprawy bieżące.

luty
Prezydent

MOPS
BESS

Prezydent
MOPS
BESS

III.

1. Sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej za 2021 rok (inf. dot. świadczenia „Dodatek Osłonowy”).

2. Opiniowanie projektów uchwał.
3. Sprawy bieżące .

marzec
Prezydent

MOPS
BESS

Prezydent
MOPS
BESS

IV.
1. Działalność Domu Seniora „Biały Kamień”
2. Opiniowanie projektów uchwał.
3. Sprawy bieżące.

kwiecień 
Prezydent

MOPS
BESS

Prezydent
MOPS
BESS

V.

1. Sprawozdanie z wykonania budżetu miasta Wałbrzycha za 2021r.  
2. Opiniowanie projektów uchwał.
3. Sprawy bieżące. maj 

Prezydent
Skarbnik

BESS, MOPS

Prezydent
Skarbnik
MOPS
BESS

posiedzenie 
wyjazdowe w 
temacie: 
Sprawozdanie z 
działalności ZAZ 
„Nadzieja” (ul. 
Mickiewicza 24)

VI.

1. Rodzinna piecza zastępcza – zadania i wyzwania - MOPS
2. Opiniowanie projektów uchwał.
3. Sprawy bieżące.

czerwiec 
Prezydent

MOPS
BESS

Prezydent
MOPS
BESS

Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XLIII/504/21

Rady Miejskiej Wałbrzycha

z dnia 21 grudnia 2021 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C9D37E7-E00E-44F3-9262-365A79567D2F. Podpisany Strona 1



VII.

1. Sprawozdanie z działalności Zakładów Aktywności Zawodowej
„Victoria”  i  „Nadzieja”  oraz  Warsztatów Terapii  Zajęciowej  w
Wałbrzychu. 

2. Opiniowanie projektów uchwał.
3. Sprawy bieżące.

lipiec 
Prezydent

MOPS
BESS

ZAZ, WTZ

Prezydent
MOPS
BESS

ZAZ, WTZ

VIII
.

1. Działania  na  rzecz  dzieci  –  prowadzenie  Świetlic
Środowiskowych.  

2. Opiniowanie projektów uchwał.
3. Sprawy bieżące.

sierpień
Prezydent

MOPS
BESS

Prezydent
MOPS
BESS

IX.

1. Działalność Centrum Wsparcia Socjalnego – MOPS.
2. Opiniowanie projektów uchwał.
3. Sprawy bieżące.

wrzesień 
Prezydent

MOPS
BESS

Prezydent
MOPS
BESS

X.

1. Sprawozdanie z wykonania budżetu za I półrocze 2022 r.
2. Opiniowanie projektów uchwał.
3. Sprawy bieżące.

październik 

Prezydent
Skarbnik
MOPS
BESS

Prezydent
Skarbnik
MOPS
BESS

XI.

1. Działalność Środowiskowego Domu Samopomocy.
2. Opiniowanie projektów uchwał.
3. Sprawy bieżące.

listopad 
Prezydent

MOPS
BESS

Prezydent
MOPS
BESS

XII.

1. Opiniowanie projektu budżetu miasta Wałbrzycha na 2023 r.
2. Plan pracy Komisji na 2023 rok.
3. Opiniowanie projektów uchwał.
4. Sprawy bieżące.

grudzień
Prezydent
Skarbnik

BESS

Prezydent
Skarbnik
MOPS,
BESS

Uwaga! Terminy posiedzeń mogą ulec zmianie.

Przewodnicząca Komisji 
/-/  Alicja Rosiak

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C9D37E7-E00E-44F3-9262-365A79567D2F. Podpisany Strona 2



                    

    

PLAN PRACY KOMISJI SPORTU, TURYSTYKI I PROMOCJI RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA NA  2022 ROK

LP TEMATYKA POSIEDZENIA KOMISJI
TERMIN

POSIEDZENIA
3 piątek
miesiąca

ODPOWIEDZIALNY
ZA

PRZYGOTOWANIE
MATERIAŁÓW

UCZESTNICY
ZAPROSZENI

GOŚCIE

UWAGI
materiał

pisemny 14
dni przed
posiedz.

1 2 3 4 5 6.
I 1. Wizytacja „Zamek Książ”.

2. Przyjęcie sprawozdania z pracy Komisji w 2021 roku.
3. Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
4. Sprawy bieżące.

styczeń wg kompetencji wg kompetencji posiedzenie
wyjazdowe

II 1. Imprezy rozrywkowe i uroczystości miejskiej - ich wykorzystanie
w ramach promocji miasta, 

2. Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
3. Sprawy bieżące.

luty wg kompetencji wg kompetencji
posiedzenie
wyjazdowe

III

1. Wyniki  wałbrzyskiego  sportu  za  2021  rok  i  jego  miejsce
w klasyfikacjach dolnośląskich i ogólnopolskich.

2. Przyznane stypendia sportowe.
3. Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
4. Sprawy bieżące.

marzec wg kompetencji wg kompetencji,

     IV

1. Zagadnienia współpracy z miastami partnerskimi, 
2. Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
3. Sprawy bieżące.

  
kwiecień wg kompetencji wg kompetencji posiedzenie

wyjazdowe

V

1. WOK - lato w mieście propozycje dla młodzieży szkolnej.
2. Sprawozdanie z wykonania budżetu Miasta Wałbrzycha za 2020 r. 
3. Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
4. Sprawy bieżące.

maj 
wg kompetencji wg kompetencji 

VI

1. Muzeum Porcelany w Wałbrzychu. 
2. Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
3. Sprawy bieżące.

czerwiec wg kompetencji wg kompetencji posiedzenie
wyjazdowe

Załącznik Nr 8 do uchwały Nr XLIII/504/21

Rady Miejskiej Wałbrzycha

z dnia 21 grudnia 2021 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C9D37E7-E00E-44F3-9262-365A79567D2F. Podpisany Strona 1



VII

1. Infrastruktura sportowa w wałbrzyskich szkołach.
2. Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
3. Sprawy bieżące.

lipiec wg kompetencji wg kompetencji posiedzenie
wyjazdowe

VIII
1. Wizytacja Aqua-Zdrój.
2. Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
3. Sprawy bieżące.

sierpień wg kompetencji wg kompetencji posiedzenie
wyjazdowe

IX
1. Biblioteka „Pod Atlantami”.
2. Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
3. Sprawy bieżące.

wrzesień wg kompetencji wg kompetencji posiedzenie
wyjazdowe

X
1. Sprawozdanie  z  wykonania  budżetu  Miasta  Wałbrzycha  za  

I półrocze 2022 roku.
2. Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
3. Sprawy bieżące.

październik wg kompetencji wg kompetencji

XI
1. Podsumowanie imprez sportowych w mieście w 2022 r.
2. Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
3. Sprawy bieżące.

listopad wg kompetencji wg kompetencji,

XII
1. Opiniowanie projektu budżetu Miasta Wałbrzycha na 2023 rok.
2. Plan pracy Komisji na 2023 rok.
3. Opiniowanie projektów uchwał na sesję RMW.
4. Sprawy bieżące.

grudzień wg kompetencji wg kompetencji

                                                                                  
Terminy posiedzeń mogą ulec zmianie.            Przewodniczący Komisji STiP 

                                                                                                                                                              /-/ Piotr Kwiatkowski                            
                                                                                                                                                   

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C9D37E7-E00E-44F3-9262-365A79567D2F. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 21 ust.3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym /Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 z 
późn. zm./ oraz § 13 ust. 1 Statutu Miasta Wałbrzycha przyjętego uchwałą Nr XLVI/441/13 Rady Miejskiej 
Wałbrzycha z dnia 28 marca 2013r. w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Wałbrzycha /Dz. Urz. Woj. Doln. z 
2013 r. poz. 3027 i 3028, z 2018 r. poz. 6346, z 2019 r. poz. 4600/ Rada Miejska Wałbrzycha zatwierdza plany 
pracy Komisji na rok następny. 

Plany pracy zostały przyjęte przez poszczególne komisje Rady. 

    

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Wałbrzycha 

 
 

Maria Anna Romańska  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6C9D37E7-E00E-44F3-9262-365A79567D2F. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2

	Lp.
	TEMATYKA POSIEDZEŃ KOMISJI
	II.

	PLAN PRACY KOMISJI SKARG, WNIOSKÓW I PETYCJI RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA NA ROK 2022
	L p.
	TEMATYKA POSIEDZENIA KOMISJI
	UWAGI
	1.
	2
	3.
	4.
	5.
	6.


	LP
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	
	PLAN PRACY KOMISJI SPORTU, TURYSTYKI I PROMOCJI RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA NA 2022 ROK
	Uzasadnienie

